
Id: IXGMF-ZUQDF-UKTIB-SKUZM-ALTHY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/207/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” oraz lit. „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) oraz art. 211, art. 212, art. 214 
pkt 1, art. 215, art. 216 ust.2, art. 217, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258 i art. 264 pkt. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1984) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 36.390.000,00 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące 29.916.098,00 zł 

b) dochody majątkowe 6.473.902,00 zł 

2. Podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1 
do uchwały. 

3. Podział dochodów na bieżące i majątkowe zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 36.390.000,00 zł 

w tym: 

a) wydatki bieżące ogółem: 28.364.929,00 zł 

z tego: 

- wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 10.844.613,00 zł 

- dotacje na zadania bieżące 2.322.000,00 zł 

- wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 315.000,00 zł 

- wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
związanych z narkomanią i alkoholizmem 107.000,00 zł 

- środki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną 60.000,00 zł 

- środki do dyspozycji sołectw 331.115,40 zł (zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały) 

b) wydatki majątkowe: 8.025.071,00 zł 

w tym: 

a) zadania i zakupy inwestycyjne 8.019.071,00 zł 

w tym: 

- dotacje dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 100.000,00 zł 

- dotacje dla innych JST 100.000,00 zł 

- zakupy inwestycyjne 820.000,00 zł 

b) zakup udziałów 6.000,00 zł 

Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów, rozdziałów i paragrafów zawiera 
załącznik nr 3 do uchwały. 



Id: IXGMF-ZUQDF-UKTIB-SKUZM-ALTHY. Podpisany Strona 2

2. Tworzy się rezerwy w kwocie 240.000,00 zł w tym: 

1) ogólną w wysokości – 152.000,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości – 88.000,00 zł. 

§ 3. 1. Nie planuje się deficytu ani nadwyżki budżetu gminy. 

2. Planuje się przychody budżetu w wysokości 1.220.000,00 zł oraz rozchody budżetu w wysokości 
1.220.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały, 

3. Źródłem finansowania rozchodów budżetu z tytułu spłat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach 
poprzednich będzie sprzedaż innych papierów wartościowych w wysokości 1.220.000,00 zł. 

§ 4. 1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 5. 1. Ustala się dochody w kwocie 107.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 107.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

§ 6. Ustala się dotacje udzielone w 2017r. z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 7. 1. Ustala się plan dochodów i wydatków na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w wysokości: 

1) dochody - 60.000,00 zł, 

2) wydatki - 60.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
zaciąganych w roku budżetowym: 

1. krótkoterminowe - kwota 2.000.000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu, 

2. długoterminowe - kwota 1.220.000,00 zł, w tym: 

a) sprzedaż innych papierów wartościowych - kwota 1.220.000,00 zł, na spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Dzierżoniów do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 2.000.000,00 zł; 

2. sprzedaży innych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do wysokości 
1.220.000,00 zł, w tym: 

a) sprzedaż innych papierów wartościowych - kwota 1.220.000,00 zł; 

3. do dokonywania zmian w planach wydatków w ramach tego samego działu polegających na przenoszeniu 
wydatków między rozdziałami i paragrafami w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz 
majątkowych jednorocznych, bez zmian zakresu rzeczowego zadania oraz bez wprowadzania nowych zadań 
majątkowych; 

4. do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący 
obsługę budżetu. 



Id: IXGMF-ZUQDF-UKTIB-SKUZM-ALTHY. Podpisany Strona 3

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: IXGMF-ZUQDF-UKTIB-SKUZM-ALTHY. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody Budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik2.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik3.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik4.pdf

Plan wydatków majątkowych 2017r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik5.pdf

Dochody związane z realizacją zadań z zakrasu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik6.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf
Zalacznik6.pdf


Id: IXGMF-ZUQDF-UKTIB-SKUZM-ALTHY. Podpisany Strona 5

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami. 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik7.pdf

Plan dochodow i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik8.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych na rok 2017. 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik9.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2017r. w podziale na poszczególne sołectwa. 

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXX/207/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Zalacznik10.pdf

Przychody i rozchody zwiazane z finansowaniem deficytu budzetowego. 

Zalacznik7.pdf
Zalacznik8.pdf
Zalacznik9.pdf
Zalacznik10.pdf

